CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N 2  152/2016

CÀMARA MUNCP/L DE

ENCA.E SE

1 6(fEV16

Súmula: - Indica ao Poder Executivo

Municipal, que oficie a Secretaria Municipal

de lnfraestrutura e Serviços Urbanos, na

pessoa do Exmo. Sr. Argemiro Tadeu Lage

1.Xavier para que providencie o conserto no

asfalto entre as Ruas Arlindo Venturi e Avaré

L no Jardim Portela municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria de lnfraestrutura e

Serviços Urbanos para providencie o conserto no asfalto entre as Ruas Arlindo e Avaré no

Jardim Portela , nesta municipalidade.

i•

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Esta indicação se faz mais que necessária, haja vista, que surgiu uma cratera no asfalto

o que está atrapalhando o tráfego de veículos. Esta cratera com as chuvas de verão

tende a aumentar colocando em risco os transeuntes e a circulação de veículos. Para

evitar maiores problemas, que faço essa indicação, contando com o apoio dos nobres

pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de Fevereiro de 2016.

Robert-o Borges de Miranda

O 4 FEV 2016

1) Ei tu r a

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

\PEV

bk